
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
14 / 05 / 2024թ.   

 

 2024թվականի մայիսի 14-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 4 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`   ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ  

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար `   ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
           
              
Աշխատակազմի մասնագետներ  
և աշխատակիցներ 
         
              
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 20 անդամներ: 
 

Բացակա էին` Արմեն Հակոբյանը, Վարազդատ Հակոբյանը, Արման Հայրապետյանը, 
Աշոտ Նադարյանը, Տիգրան Նիկողոսյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  14.05.2024Թ. ԹԻՎ 4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 14.05.2024թ. թիվ 4 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 
 

 

1. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐԻ ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԵՎ 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆՆ ՈՒՂՂՎԱԾ 
ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ ՍՏԱՆԱԼՈՒ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ  2025ԹՎԱԿԱՆԻ  
ՀԱՄԱՐ ՍՈՒԲՎԵՆՑԻՈՆ ՀԱՅՏԵՐԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅԱՆ  ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՄԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ  
2024-2028ԹՎԱԿԱՆՆԵՐԻ  ՏԵՂԱԿԱՆ ՊԼԱՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՕՏԱՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի  N 8-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ 
ՈՒԺՆ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 
5. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 1-ԻՆ ՓՈՂՈՑ ԹԻՎ 9 ՀԱՍՑԵՈՒՄ 
ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 
ԵՎ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ  ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

6. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի  N 6-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ 
ՈՒԺՆ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 



 3

7. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ 
ԳՈՒՅՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

8. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ՝ 17.05.2023ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 47-Ն ԵՎ 12.03.2024ԹՎԱԿԱՆԻ N 25-L 
ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

9. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024-2026Թ.Թ. ՄԻՋՆԱԺԱՄԿԵՏ ԾԱԽՍԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

10. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 
11. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԼՃԱՇԵՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ 
ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 
12. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

13. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ /ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ/ ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԾԻ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

14. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 

 
15. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

16. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 

 
17. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿԱՐԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑ ՁԵՌՔԲԵՐԵԼՈՒ 
ՆՊԱՏԱԿՈՎ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 



 4

 
 

18. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

19. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  5-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 5-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐԻ ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԵՎ 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆՆ ՈՒՂՂՎԱԾ 
ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ ՍՏԱՆԱԼՈՒ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ  2025ԹՎԱԿԱՆԻ  
ՀԱՄԱՐ ՍՈՒԲՎԵՆՑԻՈՆ ՀԱՅՏԵՐԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  65-Ա 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 4-րդ և 25-րդ կետերով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
2006թվականի նոյեմբերի 16-ի թիվ 1708-Ն որոշման 1-ին կետի 2-րդ և 3-րդ 
ենթակետերով հաստատված կարգերի դրույթներով, հաշվի առնելով Սևան համայնքի 
առաջնահերթությունները, բնակավայրերից ներկայացված առաջարկությունները, 
հանրային լսման արդյունքները`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Տալ համաձայնություն` Հայաստանի Հանրապետության համայնքների տնտեսական և 
սոցիալական ենթակառուցվածքների զարգացմանն ուղղված, Սևան համայնքի 
կողմից 2024 թվականի համար ներկայացվող սուբվենցիոն ծրագրերին` 

1) «Սևան համայնքի Դդմաշեն բնակավայրի մշակույթի տան հիմնանորոգում», 
2) «Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրի՝ 1-ին փողոցի 1-ին նրբ., 1-ին փողոցի 2-րդ 

նրբ., 2-րդ փողոցի մի մաս, 4-րդ փողոցի 1-ին փկղ., 11-րդ փողոցի, 17-րդ փողոցի, 
18-րդ փողոցի 1-ին նրբ., 20-րդ փողոցի 1-ին փկղ., 24-րդ փողոցի 1-ին, 2-րդ, 3-րդ, 4-
րդ նրբանցքներ, գերեզմանների հարակից տարածքի, Աստվածընկալի տարածքի և 
1-ին թաղամասի, ասֆալտապատման աշխատանքներ», 

3) «Սևան համայնքի Գեղամավան բնակավայրի խորքային հորի կառուցում և խմելու ջրի 
ներքին ցանցի վերակառուցում և Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրի խմելու 
ջրի ցանցի վերակառուցման աշխատանքներ», 

4) «Սևան համայնքի Գագարին բնակավայրի Գայի փողոցի և Վարսեր բնակավայրի 3-
րդ փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքներ», 

5) «Սևան համայնքի Զովաբեր, Լճաշեն, Ծաղկունք և Վարսեր բնակավայրերում 
ոռոգման համակարգի կառուցում», 

6) «Սևան համայնքի Իսահակյան, Սայաթ-Նովա, Աբովյան, Էներգետիկների, Կարմիր 
բանակի, Սպանդարյան, Օրբելի, Սյունյաց, Ռուսական, Գեղամա, Աշոտ Երկաթ, 
Կոմիտաս, Բաբաջանյան, Ելենովկա, Բարեկամության, Խաղաղության, Հովհ. 
Շիրազ փողոցների հիմնանորոգում և Սևան համայնքի Գագարին բնակավայրի 
Շիրազի փողոցի ասֆալտապատման աշխատանքներ» ծրագրի`  «Սևան համայնքի 
Աշոտ Երկաթ, Կոմիտաս, Բաբաջանյան, Ելենովկա, Բարեկամության, 
Խաղաղության, Հովհ. Շիրազ փողոցների հիմնանորոգում» ենթածրագիր, 

2. Սահմանել, որ 
1) ծրագրերի իրականացման համար համայնքային ներդրումները կատարվելու են Սևան 

համայնքի 2025թ. ֆոնդային բյուջեից; 
2) ծրագրերի իրականացման հետ առնչվող փաստաթղթերի ստորագրումը, դրանցից 

բխող գործառույթների կազմակերպումն իրականացնում է Սևան համայնքի 
ղեկավարը։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
օրվանից։ 



 6

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅԱՆ  ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՄԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ  2024-
2028ԹՎԱԿԱՆՆԵՐԻ  ՏԵՂԱԿԱՆ ՊԼԱՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  66-Լ 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 82-րդ հոդվածի 

 8-րդ մասով, հիմք ընդունելով ՀՀ ՏԿԵ նախարարի  2024թվականի հունվարի 25-ի 
N07-Լ հրամանով հաստատված «Աղբահանության և սանիտարական մաքրման 
կառավարման տեղական պլանների կազմման մեթոդական ուղեցույցը», 
«Աղբահանության և սանիտարական մաքրման մասին» օրենքի 4.4 հոդվածը՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 
1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 

համայնքի աղբահանության  և սանիտարական մաքրման կառավարման 2024-
2028թվականների  տեղական պլանը՝ ըստ կից հավելվածի: 

2. Սահմանել, որ Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի աղբահանության  եվ սանիտարական մաքրման կառավարման 2024-
2028թվականների  տեղական պլանը Սևան համայնքի 5-ամյա զարգացման ծրագրի 
և ամենամյա աշխատանքային պլանի բաղկացուցիչ մասն է: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:  



 7

 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՕՏԱՐՎԱԾ 
ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  67-Ա 

 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 77-րդ 
հոդվածի  3-րդ մասի պահանջներով, հիմք ընդունելով այն, որ Սևան համայնքի կողմից  
2024թվականի ապրիլ ամսին օտարվել է համայնքային սեփականություն հանդիսացող 
գույք, գույքագրման փաստաթղթերում կատարվել են համապատասխան 
փոփոխություններ`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել 2024 թվականին ապրիլ ամսին  Սևան համայնքի կողմից օտարված 
գույքի վերաբերյալ համապատասխան փաստաթղթերում կատարված 
փոփոխությունները՝ ըստ  հավելվածի:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 



 8

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի  N 8-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺՆ ԿՈՐՑՐԱԾ 
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  68-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ հոդվածով՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել ՀՀ  Սևան համայնքի ավագանու՝ 2024թվականի փետրվարի 
8-ի  «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքն անհատույց 
օգտագործման իրավունքով տրամադրելու մասին» N 8-Ա որոշումը: 

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 
 
 
 



 9

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՉԿԱԼՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 1-ԻՆ ՓՈՂՈՑ ԹԻՎ 9 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՇԱՐԺ 
ԳՈՒՅՔԸ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ԵՎ  
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ  ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  69-Ա 

 
 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի 
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի լիցենզավորման գործընթացի կազմակերպումը, հաշվի 
առնելով Սևան համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը՝ Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի  
1-ին փողոց թիվ 9 հասցեում գտնվող  անշարժ գույքը համայնքային սեփականություն 
ճանաչելու և համայնքային սեփականություն ճանաչված անշարժ գույքը «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի 
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ին անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրելու 
մասին` 



 10

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 

համայնքային սեփականություն ճանաչել Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի 1-
ին փողոց թիվ 9 հասցեում գտնվող անշարժ գույքը: 

2. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող, Սևան համայնք, գ. Չկալովկա 1-ին 
փողոց, թիվ 9 հասցեում գտնվող, 305.69քմ մակերեսով անշարժ գույքը 
/նպատակային նշանակությունը՝ հասարակական, օգտագործման նպատակը՝ 
մանկապարտեզ/ և 0.14 հա մակերեսով հողամասն անժամկետ, անհատույց 
օգտագործման իրավունքով տրամադրել փաստացի օգտագործողին՝ «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի 
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ին: 

3. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
 
 
 
 
 



 11

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի  N 6-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ 
ՈՒԺՆ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  70-Ա 

 
 Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ 
հոդվածով՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել ՀՀ  Սևան համայնքի ավագանու՝ 2024թվականի փետրվարի 
8-ի  «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքն անհատույց 
օգտագործման իրավունքով տրամադրելու մասին» N 6-Ա որոշումը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 



 12

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  71-Ա 

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի թիվ 1 «Բողբոջ» մսուր-
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի լիցենզավորման գործընթացի կազմակերպումը, հաշվի 
առնելով Սևան համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը՝ Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքը «Հայաստանի Հանրապետության 
Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի թիվ 1 «Բողբոջ» մսուր-մանկապարտեզ»  
ՀՈԱԿ-ին անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրելու մասին`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄԷ` 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 

համայնքային սեփականություն հանդիսացող, ք. Սևան, Դեմիրճյան փողոց թիվ 17 
հասցեում գտնվող, 3627.65քմ մակերեսով անշարժ գույքը, 0.69256հա մակերեսով 
հողամասը և գոյություն ունեցող շինություններն անժամկետ, անհատույց 
օգտագործման իրավունքով տրամադրել փաստացի օգտագործողին՝ «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի թիվ 1 «Բողբոջ» մսուր-
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ին։ 

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 13

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ՝ 
17.05.2023ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 47-Ն ԵՎ 12.03.2024ԹՎԱԿԱՆԻ N 25-L ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՆ 
ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  72-Ա 

 
 Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37 հոդվածով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 
Սևան համայնքի ավագանու 2023թվականի մարտի 17-ի՝ «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 2024-2026 թվականների 
միջնաժամկետ ծախսերի ծրագիրը հաստատելու մասին» N 47-Ն և 2024թվականի 
«Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ավագանու՝ 2023թվականի մայիսի 17-ի N 47-Ն որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու և 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 2024-
2026թ.թ. միջնաժամկետ ծախսերի ծրագիրը հաստատելու մասին» N25-L 
որոշումները: 

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 14

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024-2026Թ.Թ. ՄԻՋՆԱԺԱՄԿԵՏ ԾԱԽՍԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  73-Լ 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 5-րդ կետի, «Բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 27.1 և 31-րդ 
հոդվածների 1-ին մասի 1.4, 1.8-րդ կետերի պահանջներով,  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
2024-2026 թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագիրը՝ ներառելով 

1) Համայնքի միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրերի 2024-2026թվականների եկամուտների, 
ծախսերի քաղաքականության ներածական մասը, զարգացման հիմնական 
ուղղությունները, սկզբունքները՝ ըստ հավելված 1-ի 

2)  Սևան համայնքի միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրերի 2024-2026թվականների 
վարչական և ֆոնդային մասերի ճշտված եկամուտները` ըստ ձևավորման աղբյուրների` 
ըստ հավելված 2-ի. 

3) Սևան համայնքի 2024-2026թվականների միջնաժամկետ ծախսերի պակասուրդի 
/դեֆիցիտի/ ճշտված ֆինանսավորումը` ըստ աղբյուրների` ըստ հավելված 3-ի. 

4) Սևան համայնքի 2024-2026թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրերի 
վարչական և ֆոնդային մասերի ճշտված տարեկան հատկացումները` ըստ 
բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժինների, խմբերի, դասերի և 
տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների` ըստ հավելված 4-ի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 15

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

-  Որոշում թիվ  74-Ա 
 

      Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և  
34-րդ հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-
րդ հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ 
կետով և հիմք ընդունելով «ԳԵՎՄԻԿ» ՍՊԸ-ի տնօրեն Հրայր Աթանեսյանի լիազոր անձի 
հայտը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Գեղամավան հասցեում գտնվող, 1․8հա 
մակերեսով, գյուղատնտեսական` նպատակային նշանակության հողամասի 
/վկայական՝ 02052024-05-0005/ նպատակային նշանակությունը փոխել 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական հողամասի, 
գործառնական նշանակությունը՝ գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների։ 

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 16

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԼՃԱՇԵՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  75-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով «ԳՐԻՆ ՍՈԼՈՒՇՆՍ» ՍՊԸ տնօրեն Հակոբ Ազարյանի  լիազոր անձի 
հայտը՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Լճաշեն հասցեում գտնվող, 18․130668հա 

մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության հողամասի 
/վկայական՝ 11072023-05-0044/ նպատակային նշանակությունը փոխել 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական հողամասի՝ 
գործառնական նշանակությունը՝ գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների։  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 



 17

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  76-Ա 

 
      Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով Տիգրան Ավետիքի Վարդանյանի հայտը՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Գեղարքունիք մարզ, Գեղարքունիք մարզ, գյուղ Ծովագյուղ հասցեում գտնվող, 
7․659033հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության 
հողամասի /վկայական՝ 07072020-05-0012/ նպատակային նշանակությունը փոխել 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական հողամասի, 
գործառնական նշանակությունը՝ գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 



 18

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
/ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ/ ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԾԻ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  77-Ա 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 1-ին մասի  
1-ին կետով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2011թ. թիվ 1920-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի 
2001թ․ օգոստոսի 13-ի թիվ 599 որոշմամբ ստեղծված հողերի օգտագործման  
ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման միջգերատեսչական հանձնաժողովի՝ 
30․04․2024թ․ N 1/փ-130 եզրակացությունը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Հաստատել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Գեղամավան ու Վարսեր 

բնակավայրերի գլխավոր հատակագծի փոփոխությունը՝ 
1) Համայնքային սեփականություն հանդիսացող, 0․22503հա ընդհանուր մակերեսով, 

/կադաստրային ծածկագրերն ամփոփված են հավելվածում/ գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության հողերի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունը փոխադրել էներգետիկայի, տրանսպորտի, կապի, կոմունալ 
ենթակառուցվածքների օբյեկտների հողերի, գործառնական նշանակությունը՝ 
էներգետիկայի հողեր՝ հենասյուներ տեղադրելու համար։ 

2) Նշված փոփոխությունն արտացոլել Սևան համայնքի Գեղամավան և Վարսեր 
բնակավայրերի գլխավոր հատակագծում և ընթացիկ քաղաքաշինական քարտեզում: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 19

ԼՍԵՑԻՆ 
ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  78-Ա 

 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով Դդմաշեն բնակավայրի վարչական ղեկավարի 
կողմից ներկայացված տեղեկատվությունը, «ՀՀ ՍԱՏՄ հանրապետական 
անասնաբուժասանիտարական և բուսասանիտարական լաբորատոր ծառայությունների 
կենտրոն» ՊՈԱԿ-ի կողմից 05.12.2023թ. թիվ 764 և 22.12.2023թ. տրված թիվ 826 
անասնաբուժական փորձարկման արձանագրությունները, հիմք ընդունելով Դդմաշեն 
բնակավայրի բնակիչ Պեկաչ Վանուշի Հակոբյանի դիմումը՝ 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Դդմաշեն բնակավայրի բնակիչ 
Պեկաչ Հակոբյանին, որպես վնասի փոխհատուցում, հատկացնել 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 



 20

ԼՍԵՑԻՆ 
ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  79-Ա 

 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի       
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով Դդմաշեն բնակավայրի վարչական ղեկավարի 
կողմից ներկայացված տեղեկատվությունը, «ՀՀ ՍԱՏՄ հանրապետական 
անասնաբուժասանիտարական և բուսասանիտարական լաբորատոր ծառայությունների 
կենտրոն» ՊՈԱԿ-ի կողմից 05.12.2023թ. թիվ 764 և 22.12.2023թ. տրված թիվ 826 
անասնաբուժական փորձարկման արձանագրությունները, հիմք ընդունելով Դդմաշեն 
բնակավայրի բնակիչ Վարուժան Գագիկի Փանոսյանի դիմումը՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ   ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Դդմաշեն բնակավայրի բնակիչ 

Վարուժան Փանոսյանին, որպես վնասի փոխհատուցում, հատկացնել 100.000 դրամ: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 



 21

ԼՍԵՑԻՆ 
ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  80-Ա 

 
 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի       
1-ին մասի 42-րդ կետով, հաշվի առնելով Սևան համայնքի տարածքում արտակարգ 
իրավիճակների հետևանքով ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց պատճառված 
վնասների գնահատման գործընթացը կազմակերպելու նպատակով ստեղծված 
մշտական հանձնաժողովի կողմից կատարված ուսումնասիրությունը, հիմք ընդունելով 
Դդմաշեն  բնակավայրի բնակիչ Քնարիկ  Սերյոժայի Թադևոսյանի  դիմումը՝ 
քաղաքացուն պատկանող անասնագոմի տանիքի փլման վերաբերյալ՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ   ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Դդմաշեն բնակավայրի բնակիչ 

Քնարիկ Թադևոսյանին հատկացնել  դրամական աջակցություն 100.000 դրամ: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 



 22

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԿԱՐԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑ ՁԵՌՔԲԵՐԵԼՈՒ ՆՊԱՏԱԿՈՎ 
ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  81-Ա 

 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 42)-րդ ենթակետի պահանջներով՝ 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. Սևան համայնքի 2024թվականի բյուջեից հատկացնել 3.900.000 դրամ Սևան 

համայնքի կարիքների համար ՊԱԶ մակնիշի ավտոբուսի ձեռքբերման նպատակով: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ 
ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  82-Ա 

 
 

 Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և իրավաբանական 
անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, դիմումներին կից 
մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝ 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց համար սահմանել հողի հարկի և 
գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
 
 
 



 24

ԼՍԵՑԻՆ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  5-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 5-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  83-Ա 

 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 

ավագանու` 2024թ. 5-րդ նստաշրջանի         4-րդ նիստի  գումարման օր սահմանել 
2024 թվականի հունիսի 25-ին՝ ժամը  11-ին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -20          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
 
 

    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 


